РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «01» февраля 2020 г. № 6/1-п
О создании общественной муниципальной комиссии
В рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Казского городского поселения на 2019 - 2024 годы» (далее - программа)», руководствуясь Уставом Казского городского поселения, администрация Казского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную муниципальную комиссию для оценки и обсуждения проектов муниципальных программ «Формирование современной городской среды», а также для осуществления контроля за реализацией программы, и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Постановления администрации Казского городского поселения №48-П от 15.11.2017г «О проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», №25/1-п от 22.05.2019г. «О внесение изменений в постановление администрации Казского городского поселения от 15 ноября 2017г. № 48-п «О проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Казского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Казского городского поселения                                      О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к постановлению № 6/1-п от 01.02.2020 г.
СОСТАВ

общественной муниципальной комиссии для оценки и обсуждения проектов муниципальных программ «Формирование современной городской среды», а также для осуществления контроля за реализацией программы

	Председатель комиссии

	Семенцов Олег Геннадьевич
	- глава администрации Казского городского поселения

	Заместитель председателя комиссии

	Пожникова Нина Ивановна
	- председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения

	Члены комиссии:

	Белая Елена Васильевна
	- заместитель главы Казского городского поселения

	Зырянова Наталья Анатольевн
	- ведущий специалист по благоустройству

	Курбатова Елена Юрьевна
	- председатель Совета женщин Казского городского поселения (по согласованию)

	Чекурова Людмила Савельевна
	- председатель Совета Ветеранов Казского городского поселения (по согласованию)

	Анисимова Галина Константиновна
	– инженер производственно -технического отдела Управляющей организации ООО «Жилкомсервис» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Эмих Надежда Ивановна
	- ведущий специалист по ГО и ЧС

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением № 6/1-п от 01.02.2020г.
ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта муниципальной программы
1. Настоящий Порядок определяет механизм обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2019-2024 годы» Казского городского поселения (далее-программа), проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц.
2. Настоящий Порядок разработан в целях осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке.
3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется под руководством комиссии, согласно Приложению № 1 настоящего Постановления
4. Принятие решения комиссией осуществляется по итогам выступления докладчиков на заседании комиссии, обсуждения присутствующими членами комиссии поступающих заявок и предложений, оформляется Протоколом заседания комиссии.
5. При необходимости комиссия определяет перечень должностных лиц, специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к участию в качестве экспертов, и направляет им официальное обращение с просьбой дать свои рекомендации и предложения по вопросам, выносимым на обсуждение.